Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

10 марта2025 года                                                                                       № 35

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием на период летней

оздоровительной кампании 2025

На основании приказауправления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 11.02.2025 года  №70«О

подготовке общеобразовательных организаций муниципального образования

Новокубанский район к летней оздоровительной кампании 2025»в целях

организации  досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и

подростков в период летних каникул п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе школы:

-  летний оздоровительный лагерь с 16.06.2025 года по 06.07.2025 года в

количестве 40 человек до 11 лет и 50 человек от 11 лет;

2. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря: Хохлюк

Каролину Георгиевну;

2.1. Начальнику лагеря Хохлюк Каролине Георгиевне:

- В срок до 18 марта 2025 года представить в управление образования

администрации муниципального образования Новокубанский район

(М.А. Абазатовой) пакет документов.

- В срок до 01 мая 2025 года обеспечить: готовность профильного лагеря к

летней оздоровительной кампании 2024 года;

- При организации работы летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребываниемсоблюдать требования санитарно – эпидемиологические

требования СП 2.4.3648-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».

3. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря (приложение № 1);

3.1Назначить ответственными за работу с детьми в летнем оздоровительном

лагере:

1 отряд: Ковальчук Светлану Николаевну, Николенко Татьяну Михайловну;

2 отряд: Лапикову Александру Викторовну, Сидельникову Елену Ивановну

3 отряд: Перегудову Людмилу Александровну, Матвиенко Юлию

Александровну;

4 отряд: Тамазову Евгению Владимировну, Хавронину Валерию Андреевну;

5 отряд: Орехову Светлану Павловну, Ясенович Ларису Павловну;

4. Привлечь для проведения:

- спортивных мероприятий учителя физической культуры Усова Сергея

Николаевича - организация спортивных мероприятий, турпоходов;

- развлекательных мероприятий педагога организатора Окуневу Наталью

Федоровну.

5. Преподавателю-организатору ОБЖ Усову Сергею Николаевичупровести

инструктаж с обучающимисяпо технике безопасности жизнедеятельности во

время пребывания в лагере.

6. Обеспечить медицинский контроль за детьми в летнем оздоровительном

лагере медсестре Тришиной Дарье Вячеславовне.

- Возложить ответственность на Тришину Дарью Вячеславовну,

медработника  поликлиники станицы Советской  за ведение ведомости контроля

за рационом питания, ведение журнала витаминизации третьих и сладких блюд,

журнала учета бракеража готовой продукции,  оказание первой медицинской

помощи;

7. Утвердить бракеражную комиссию  в составе:

- начальник лагеря — Хохлюк Каролина Георгиевна, медицинская сестра —

Тришина Дарья Вячеславовна, повар — Кадурина Ольга Николаевна.

- Возложить ответственность  за соблюдение санитарно-гигиенических

требований к качеству и калорийности готовых блюд соответственного

утвержденного циклического меню на старшего повара Кадурину Ольгу

Николаевну;

8. Утвердить:

- штатное расписание работников летнего оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием (приложение № 2);

- режим дня летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

(приложение № 3);

- список обучающихся  оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с

обязательной организацией их питания «Оранжевое лето» (Приложение 4).

- перечень помещений для организации лагеря дневного пребывания

(Приложение 5);

- график посещения столовой (приложение 6).

9. Заместителю директора по АХЧ Люсюковой Ирине Александровне:

- провести до начала летнего периода, в соответствии с заключенными

договорами по дератизационным, дезинсекционным мероприятиям, на

территории и в помещениях лагерей дневного пребывания, противоклещевые

обработки и мероприятия по борьбе с грызунами;

- организовать  медицинский осмотр сотрудников профильного лагеря;

- назначить ответственнойза содержание медицинских книжек сотрудников

профильного лагеря;

- не допускать к работе в летнем оздоровительном лагере сотрудников, в

медицинских книжках которых отсутствует запись о допуске;

- не допускать перевозку организованных групп детей автотранспортом, не

соответствующим требованиям ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки

детей. Технические требования».

- провести инструктаж с  учащимися лагеря труда и отдыха о соблюдении

правил пожарной безопасности

- возложить ответственность за санитарное состояние, обеспечение посудой,

моющими средствами, необходимым для работы инвентарем, а так же контроль

исправности кухонного оборудования.

10. Педагогу организатору Окуневой Наталье Федоровне в срок до

13июня 2025 года обеспечить оформление тематических стендов, посвященных

организации и проведению летнего оздоровительного лагеря.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской                                        А.А. Блохнина

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской

от10 марта 2025 г. № 35

______________________А.А. Блохнина

Списочный состав сотрудников летнего оздоровительного лагеря

летней оздоровительной кампании 2025 года

№

п/п
ФИО Должность

1 Хохлюк Каролина Георгиевна Начальник лагеря

2 Лапикова Александра Викторовна Воспитатель

3 Сидельникова Елена Ивановна Воспитатель

4 Ковальчук Светлана Николаевна Воспитатель

5 Николенко Татьяна Михайловна Воспитатель

6 Ясенович Лариса Павловна Воспитатель

7 Тамазова Евгения Владимировна Воспитатель

8 Перегудова Людмила Александровна Воспитатель

9 Хавронина Валерия Андреевна Воспитатель

10 Матвиенко Юлия Александровна Воспитатель

11 Орехова Светлана Павловна Воспитатель

12 Тришин Денис Сергеевич
Инструктор по физической

культуре

13 Усов Сергей Николаевич
Инструктор по физической

культуре

14 Тришина Дарья Вячеславовна Медицинская сестра

15 Кадурина Ольга Николаевна Повар

16 Качалкина Светлана Николаевна Кухонная рабочая

17 Моисеенко Евгения Дмитриевна Кухонная рабочая

18 Глазова Любовь Дмитриевна Техслужащая

19 Медведева Надежда Александровна Техслужащая

20 Тритенко Елена Ивановна Техслужащая

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской

от 10 марта  2025 г. № 35

______________________А.А. Блохнина

Штатное расписание

Работников летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием «Оранжевое лето»

 на базе МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

С 16 июня по 6 июля 2025 года

№

п/п

Подразделение Контингент

(профессия,

должность)

Кол-во лиц

1 Начальник лагеря Учитель  1

2 Воспитатели  Учитель 10

3 Инструктор по физической

культуре

Учитель 2

4 Обслуживающий персонал Тех. служащие 3

5 Мед.работник Школьная мед.сестра 1

6 Повар  Повар  1

7 Кухонный рабочий Кухонный рабочий 2

Итого: 20

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской

от 10 марта  2025 г. № 35

______________________А.А. Блохнина

Режим работы летнего оздоровительного лагеря

Элементы режима дня Пребывание детей

Сбор детей, медицинский осмотр 8.30-8.45

Зарядка 8.45-9.00

Завтрак 9.00-9.30

Работа по плану отрядов 9.30-12.00

Игры по интересам 12.00-13.00

Обед 13.00-14.00

Свободное время 14.00-14.30

Уход домой 14.30

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской

от10марта  2025 г. № 35

______________________А.А. Блохнина

Список обучающихся

лагеря с дневным пребыванием

летней оздоровительной кампании 2025 года

№

п/

п

клас

с

ФИО Дата

рождени

я

Домашний

адрес

Статус

семьи

до 11 лет

1 1Б

Богомолов Дамир

Александрович

16.09.20

17

ул. Бурдовой,

12А

2 1Б Галенко Назар Русланович

06.03.20

17

ул. Октябрьская,

11

3 1Б

Бехтерева Валерия

Александровна

12.03.20

18

ул.Прониной, 37 многодетна

я

4 1Б

ДроговозоваПолинаАлександр

овна

04.07.20

18

ул. Октябрьская,

114

5 1Б Зекуненко Ева Романовна

02.11.20

17

ул. Энгельса,

142

6 1Б Таберко Варвара Степановна

10.10.20

17

ул.Октябрьская,

175

7 3 а Бодрова Милада Кирилловна

13.10.20

15

ул. Крупской, 47

а

8 3а

Дияш Александра

Владимировна

28.08.20

15

ул. Энгельса,

166

9 3а

Королева Каролина

Александровна

05.04.20

15

ул. Ленина, 192

10 3а Середенко Григорий Петрович

27.03.20

15

ул. Энгельса,

151

многодетна

я

11 3а ТащянЮгаперТевановна

28.12.20

15

ул. Энгельса,

191

многодетна

я

12 4в Алферов Тимур Сергеевич

03.07.20

13

ул. Ткаченко, 81

13 4в

Ельшина Дарья

Александровна

12.07.20

14

ул. Прониной, 34

14 4в Забелин Артём Витальевич

05.05.20

14

ул. Ленина, 183

15 1 в Ельшин Семён Александрович

02.07.20

17

ул.Прониной,34

16 1 в Мурашова Валерия Дауровна

25.05.20

17

ул.

Октябрьская,95

многодетна

я

17 2 а КуловаАишаРустемовна

30.01.20

17

ул Крупской,67 многодетна

я

18 2 а

Окунева Растислава

Владимировна

20.05.20

17

ул.Советской,8

19 2 а Максименко Ева Сергеевна

30.09.20

16

ул.Фрунзе,20

20 2 а

Осетров Дмитрий

Александрович

21.04.20

16

ул.Пушкина,22

21 2 б Алферов Даниил Сергеевич

24.05.20

16

ул. Ткаченко, 81

22 3Б

Костин Владислав

Анатольевич

28.02.20

16

ул. Ткаченко,

101

23 3Б Степанов Илья Владимирович

08.06.20

15

ул. Калинина, 7 многодетна

я

24 3Б

Крумина Анастасия

Романовна

26.10.20

16

ул.

Орджоникидзе,

13

многодетна

я

25 3Б Строева Дарья Игоревна

17.05.20

15

ул. Энгельса, 11 стоит на

учёте в

КДН

26 4 а

Кадурина Маргарита

Сергеевна

07.05.20

14

ул. Ткаченко 72

27 4 а Середенко Михаил Петрович

09.06.20

14

ул. Энгельса 151 многодетна

я

28 4 а Воронцова Дарья Сергеевна

07.01.20

15

ул. Пушкина 1

29 4 а Зайнуллин Артём Дмитриевич

16.11.20

13

ул. Прониной 27

30 1а

Петренко Тамерлан

Раджиевич

24.06.20

17

ул. Кочубея, 40 Многодетн

ые

31 1а

Калинкин Никита

Владимирович

20.03.20

17

ул. Ленина, 229 Многодетн

ые

32 1а Крумин Артем Романович

13.04.20

17

ул.

Орджоникидзе,

13

Многодетн

ые

33 1а Засыпкин Ярослав Андреевич

22.07.20

17

ул. Калинина,

8/1

Многодетн

ые

34 2 б Артемов Роман Русланович

26.12.20

16

ул. Калинина 31

35 2 б

Коростелева Ангелина

Максимовна

27.11.20

16

ул. Советская 38

36 2 б

Наконечная София

Вячеславовна

29.08.20

16

ул. Карла

Маркса 135

37 3а

Казаченко Василий

Русланович

27.7.201

3

ул. Пушкина, 23 многодетна

я

38 3Б

Пырвул Александра

Васильевна

23.01.20

15

Ул.Кирова, 5

39

3Б Трунова Екатерина Андреевна 06.04.15 ул. Калинина, 47

кв, 2

40

 Тамазова Диана Нальбиевна 29.04.16 п. Южный, ул.

Шоссейная, 4 кв,

2

многодетна

я

5-7 классы

1 7А

Брусницына Анастасия

Алексеевна

13.11.20

11

ул. Прониной,

42, кв.1

многодетна

я

2 7А Драгина Полина Сергеевна

01.03.20

12

ул. Энгельса, 69

3 7А Захарян Марине Ароратовна

02.01.20

12

ул. Кочубея, 32 многодетна

я

4 7А Софиенко Софья Сергеевна

23.06.20

11

1пер. Ленина, 4

5 7б Прилепова Кира Сергеевна

16.08.20

11

Ул. Карла

Маркса 81

6 7б

Максимова Мария

Вячеславовна

21.11.20

10

ул. Ленина 151

7 7б

Стародубцев Сергей

Витальевич

23.01.20

12

Ул. К Маркса

109

8 7б Ионенко Николай Павлович

26.03.20

11

Фрунзе 15 Многодетн

ый

9 5 б Бурзак Олеся Андреевна

12.04.20

13

Ул.Энгельса, 65

10 5 б

Санькова Камила

Вячеславовна

19.03.20

13

Ул.Ткаченко, 94

11 5 б

Кляпышева Евгения

Георгиевна

13.12.20

13

Ул.К.Маркса 115

12 5 б Вендин Матвей Витальевич

17.09.20

13

Ул.Свердлова,20 Многодетна

я

13 5 б Оспищева София Викторовна

16.9.201

3

Кирова 40

14 5 б

Терещенко Михаил

Андреевич

23.08.20

13

Ул. Ткаченко 82

15 5 б Казаченко Давид Русланович

17.08.20

11

Ул. Пушкина 23

16 5 б Ионенко Василий Павлович

30.09.20

13

Ул.Фрунзе, 15 а Многодетна

я

17 5 б Иванова Анна Викторовна

22.09.20

13

Ул. Ткаченко,5

18 5 б Казак Варвара Николаевна

21.03.20

13

Ул.Крупской,73/

2

19 5 б

Пустоварова Вероника

Сергеевна

05.11.20

13

К.Маркса 132

СВО

20 5 б

Каськов Евгений

Владимирович

09.04.20

13

Ул.Ткаченко 9

СВО

21 6б

Иванова Анастасия

Дмитриевна

19.07.20

12

ул.Пушкина 11 многодетна

я

22 6б Андрюшина Дарья Алексеевна

19.07.20

11

ул.Ленина 138 многодетна

я

23 6б

Андрюшина Маргарита

Алексеевна

02.10.20

12

ул.Ленина 138 многодетна

я

24 6б

Алейников Михаил

Владимирович

22.07.20

12

ул.Карла-Маркса

100

многодетна

я

25 6б

Алейникова Анастасия

Владимировна

15.07.20

11

ул.Карла-Маркса

100

многодетна

я

26 6б

Моргунов Руслан

Владимирович

15.01.20

11

ул.Энгельса 138 многодетна

я

27 6б Зарубин Тимофей Артемович

28.08.20

12

ул.Энгельса 84 многодетна

я

28 6б Миргородский Иван Петрович

08.05.20

12

ул. Октябрьская

3

многодетна

я

29 7б

Миргород Максим

Анатольевич

14.11.20

11

Ульянова 3

31 7б Рыжков Никита Сергеевич

06.11.20

11

Кочубея 49/2

32 7б

Хусточка Вероника

Александровна

29.07.20

11

Ленина 194

33 7б Пугачев Максим Сергеевич

03.12.20

11

Прониной 42/1 Многодетн

ый

34 7а Русанов Всеволод Алексеевич

10.03.20

12

Энгельса,1

СВО

35 7а Теплинский Денис Евгеньевич

10.07.20

11

Прониной, 1

36 7а Ершов Родион Геннадьевич

09.08.20

11

Крупской, 42 многодетна

я

37 7а Артюхов Егор Юрьевич

09.07.20

11

Ленина, 3

38 6а Адаменко Денис Игоревич

17.05.20

12

Ленина Многодетна

я

39 6а Адаменко Данил Игоревич

17.05.20

12

Ленина Многодетна

я

40 6а Трунов Максим Андреевич

04.08.20

12

Калинина, 47

41 6а

Дроговозов Вадим

Тимофеевич

05.06.20

12

Октябрьская,

114

42 6а Новиков СЕМЁН Павлович

28.01.20

12

Крупской, Многодетна

я

43 6а Япрынцев Семён Алексеевич

19.02.20

11

Фрунзе, 3

44 5а

Челпан Дмитрий Сергеевич 24.02.20

14

ул.Крупской

д.13

45 5а Пугачева Екатерина Сергеевна

20.09.20

13

ул. Прониной

д.42

многодетна

я

46 5а Поляков Дмитрий Дмитриевич

03.09.20

12

ул. Ткаченко

д.41

многодетна

я

47 5а

Черноусова Милана

Михайловна

16.01.20

14

ул.Октябрьская

д.183

48 5а Черепов Захар Ильич

11.06.20

13

ул.Ульянова д.17 многодетна

я

49 5а Мироненко МикаелКаренович

11.06.20

13

ул.Октябрьская

д.73

многодетна

я

50 5а

Крылова Маргарита

Владимировна

22.02.20

13

ул. Чапаева д.17

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской

от 10 марта  2025 г. № 35

______________________А.А. Блохнина

Перечень помещений для организации лагеря дневного пребывания

в МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

Литер здания     (по

техническому

паспорту)

Инвентарный номер помещения

(по техническому паспорту)

Название помещения Площадь

помещения, кв.м

Помещения (игровые, отрядные, кружковые)

А 11 (1 этаж) Кабинет (отрядная) 47,9

209,3
А 12 (1 этаж) Кабинет (отрядная) 48,3

А 13 (1 этаж) Кабинет (отрядная) 48,3

А 2 (1 этаж) Кабинет (отрядная) 64,8

А 3 (1 этаж) Кабинет (отрядная) 30,7

А 9 (1 этаж) Кабинет

(администрация

лагеря)

17,4

Помещения, предназначенные для спортивных  мероприятий

А2 47 (1 этаж) Спортивный зал 153,0

А2 40 (1 этаж) Раздевалка для

мальчиков

10,9

А2 45 (1 этаж) Раздевалка для

девочек

10,9

А2 42 (1 этаж)  Душевая для

мальчиков

2,9

А2 43 (1 этаж) Душевая для девочек 2,9

А2 41 (1 этаж)  Санитарный узел для

мальчиков

2

А2 44 (1 этаж) Санитарный узел для
девочек

2,9

А2 46 (1 этаж) тренерская 17,0

Помещения пищеблока

А2 57 (1 этаж) Обеденный зал 47,9

А2 I (1 этаж) Коридор загрузочная 1,6

А2 II (1 этаж) Коридор 2,32

А2 III (1 этаж)  Кладовая для овощей и

фруктов:

8,54

А2 IV (1 этаж) Кладовая для сухих
продуктов

5,18

А2 V(1 этаж)  Кладовая для сухих

продуктов

5,18

А2 VI(1 этаж)  Мясной, рыбный и
обработки яиц цеха

7,98

А2 VII (1 этаж) Горячий цех 8,6

А2 VIII (1 этаж) Раздаточная 3,66

А2 IX (1 этаж) Гастрономия 2,56

А2 X (1 этаж)  Моечная кухонной

посуды

14,8

А2 58 (1 этаж) Раздевалка для
персонала

10,6

А2 38 (1 этаж)  Умывальники детские 12,6

Помещения медицинского блока

А 71 (2 этаж) Медицинский кабинет 9,8

А 70 (2 этаж) Процедурный кабинет 6,0

Подсобные и вспомогательные помещения (санитарные узлы, комнаты уборочного инвентаря)

А 21, 22, 23 (1 этаж) Санитарный узел для

девочек

6,1; 1,7; 10,6

А 17, 18, 20 (1 этаж) Санитарный узел для
мальчиков

10,0; 1,4; 1,6

А 98 (3 этаж) Комната уборочного

инвентаря

3,0

А 20 (1 этаж) Комната уборочного
инвентаря

3,3

А 73 (2 этаж) Санитарный узел для

сотрудников

3,0

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО

приказом МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской

от10марта  2025 г. № 35

______________________А.А. Блохнина

График посещения столовой

летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием «Оранжевое лето»

 на базе МОБУСОШ №9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

С 16 июня по 6 июля 2025 года

Завтрак  9.00-9.30 Отряды 1-5

Обед  13.00-14.00 Отряды 1-5

	Приложение 1
	УТВЕРЖДЕНО
	приказом МОБУСОШ № 9
	им. М.П. Бабыча станицы Советской
	от10 марта 2025 г. № 35
	Приложение 2
	УТВЕРЖДЕНО (1)
	приказом МОБУСОШ № 9 (1)
	им. М.П. Бабыча станицы Советской (1)
	от 10 марта  2025 г. № 35
	Приложение 3
	УТВЕРЖДЕНО (2)
	приказом МОБУСОШ № 9 (2)
	им. М.П. Бабыча станицы Советской (2)
	от 10 марта  2025 г. № 35 (1)
	Приложение 4
	УТВЕРЖДЕНО (3)
	приказом МОБУСОШ № 9 (3)
	им. М.П. Бабыча станицы Советской (3)
	от10марта  2025 г. № 35
	Приложение 5
	УТВЕРЖДЕНО (4)
	приказом МОБУСОШ № 9 (4)
	им. М.П. Бабыча станицы Советской (4)
	от 10 марта  2025 г. № 35 (2)
	Приложение 6
	УТВЕРЖДЕНО (5)
	приказом МОБУСОШ № 9 (5)
	им. М.П. Бабыча станицы Советской (5)
	от10марта  2025 г. № 35 (1)

		2025-04-20T22:25:52+0300
	Блохнина Анжелика Александровна